titulus erit: Sanctus Iosephus: Kongoloënsem, antea Luluaënsem nomine, cuius cathedralis 

aedis titulus erit: Cor Immaculatum Mariae; Kaminaënsem, antea Luluaënsem nomine, cuius 

cathedralis aedis titulus erit: Sancta Theresia a Iesu Infante;  Sakaniensem, cuius cathedralis 

aedis titulus erit: Sacratissimum Cor Iesu. Provincia Ecclesiastica Kabgayensis,  Ecclesiam 

Kabgayensem tamquam metropolitanam Sedem amplectens, cuius cathedralis aedis titulus 

erit: Immaculata Conceptio B.M.V., et ut suffraganeam dioecesim, Nyundoënsem, antehac 
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Vicariatum Apostolicum, cuius cathedralis aedis titulus erit: Sancta Maria. Provincia denique 

Ecclesiastica Kitegaënsis,  quae constabit Ecclesia eiusdem nominis, adhuc Vicariatu, 

tamquam metropolitana Sede, cuius cathedralis aedis titulus erit: Christus Rex; et, tamquam 

suffraganeis dioecesibus, Ecclesiis Ngoziensi, cuius cathedralis aedis titulus erit: Cor 

Immaculatum Mariae, et Usumburaënsi, cuius cathedralis aedis titulus erit: Nostra Domina 

Regina Mundi, quas etiam ex Vicariatibus in dioeceses redigimus. 

 His omnibus scilicet Ecclesiis atque earundem templis cathedralibus sacrisque 

Praesulibus iura, honores, privilegia congruentia damus; sacrorum autem Antistitibus onera 

quoque et obligationes  imponimus. 

 Censemus insuper ut Apostolicae Praefecturae, quae sequuntur, ad dioecesium gradum 

nondum evectae, episcopalium coetuum causa Sedem metropolitanam adeant suo cuiusque 

territorio propinquiorem, videlicet: ut Praefectura Apostolica Kengensis, Sedem 

metropolitanam adeat Leopoldopolitanam ;  Praefectura Loloënsis, Sedem 

Coquilhatvillensem; Praefecturae Isangiensis et Dorumaënsis, Sedem Stanleypolitanam; 

Praefecturae Kolensis et Mvekaënsis, Sedem Luluaburgensem; Praefectura Lacus Moëri, 

Sedem Elisabethapolitanam. 

 Omnia quae diximus territoria iurisdictioni S. Congregationis de Propaganda Fide 

obnoxia esse pergent, quorum sacri Praesules, tam bene de Ecclesia sancta meriti, ita 

transferentur: venerabilis Frater Felix Scalais, ab Ecclesia titulo Casiotana ad metropolitanam 

Ecclesiam Leopoldopolitanam; venerabilis Frater Andreas Jacques, ab Ecclesia titulo Ingelina 

ad cathedralem Ecclesiam Bomaënsem: venerabilis Frater Ioannes van Cauwelaert, ab 

Ecclesia titulo Metropolitana in Asia ad cathedralem Ecclesiam Inongoënsem; venerabilis 

Frater Renatus Toussaint, ab Ecclesia titulo Calamensi ad cathedralem Ecclesiam 

Ipamuensem; venerabilis Frater Andreas Lefebvre, ab Ecclesia titulo Raphaneotana ad 

cathedralem Ecclesiam Kikuitensem; venerabilis Frater Alfonsus Verwimp, ab Ecclesia titulo 

Ucculensi ad cathedralem Ecclesiam  Kisantuensem; venerabilis Frater Alfonsus Maria van 

den Bosch, ab Ecclesia titulo Philitana ad cathedralem Ecclesiam  Matadiensem; venerabilis 

Frater Hilarius Maria Vermeiren, ab Ecclesia titulo Gibbensi ad metropolitanam Ecclesiam 

Coquilhatvillensem; venerabilis Frater Villelmus van Kester, ab Ecclesia titulo Legiensi ad 

cathedralem Ecclesiam  Basankusuensem; venerabilis Frater Camillus Vanderkerckhove, ab 

Ecclesia titulo Sufetulensi ad cathedralem Ecclesiam  Bikoroënsem; venerabilis Frater 

Franciscus van der Bergh, ab Ecclesia titulo Bosetana ad cathedralem Ecclesiam  

Lisalaënsem; venerabilis Frater Leo Theobaldus Delaere, ab Ecclesia titulo Fesseitana ad 

cathedralem Ecclesiam  Molegbensem; venerabilis Frater Nicolaus Kinsch, ab Ecclesia titulo 
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Mastaurensi en Asia, ad metropolitanam Ecclesiam Stanleypolitanam; venerabilis Frater 

Andreas Creemers, ab Ecclesia titulo Belabitenensi ad cathedralem Ecclesiam  Bondoënsem; 

venerabilis Frater Georgius Desideratus Raeymaekers, ab Ecclesia titulo Mariammitana ad 

cathedralem Ecclesiam  Butaënsem; venerabilis Frater Alfonsus Iosephus Matthysen, ab 

Ecclesia titulo Berenicensi ad cathedralem Ecclesiam Buniaënsem; venerabilis Frater 

Franciscus Oddo de Wilde, ab Ecclesia titulo Tadamatensi ad cathedralem Ecclesiam 

Niangaraënsem; venerabilis Frater Iosephus Petrus Albertus Wittebols, ab Ecclesia titulo 

Callipolitana ad cathedralem Ecclesiam  Vambaënsem; venerabilis Frater Aloisius van Steene, 

ab Ecclesia titulo Bennenfensi ad metropolitanam Ecclesiam  Bukavuensem; venerabilis 

Frater Henricus Iosephus Pierard, ab Ecclesia titulo Andropolitana ad cathedralem Ecclesiam  

Benensem; venerabilis Frater Richardus Cleire, ab Ecclesia titulo Claudiopolitana in Isauria 

ad cathedralem Ecclesiam Kasongoënsem; venerabilis Frater Ioannes Fryns, ab Ecclesia titulo 

Ariassensi ad cathedralem Ecclesiam Kinduensem; venerabilis Frater Bernardus Mels, ab 

Ecclesia titulo Belalitana ad metropolitanam Ecclesiam  Luluaburgensem; venerabilis Frater 

Georgius Kettel, ab Ecclesia titulo Thabracensi ad cathedralem Ecclesiam  Kabindaënsem; 

venerabilis Frater Iosephus Augustinus Hagendorens, ab Ecclesia titulo Caffena ad 

cathedralem Ecclesiam  Tshumbéensem; venerabilis Frater Iosephus Nkongolo, ab Ecclesia 

titulo Lebediensi ad cathedralem Ecclesiam  Lueboënsem; venerabilis Frater Iosephus 

Floribertus Cornelis, ab Ecclesia titulo Tunetensi ad metropolitanam Ecclesiam  

Elisabethapolitanam; venerabilis Frater Urbanus Stephanus Morlion, ab Ecclesia titulo 

Tarasensi in Numidia ad cathedralem Ecclesiam  Balduinopolitanam; venerabilis Frater 

Gustavus Iosephus Bouve, ab Ecclesia titulo Cremnensi ad cathedralem Ecclesiam  

Kongoloënsem; venerabilis Frater Victorius Maria Petrus Keuppens, ab Ecclesia titulo 

Acmoniensi ad cathedralem Ecclesiam  Kaminaënsem; venerabilis Frater Franciscus Lehaen, 

ab Ecclesia titulo Hyllarimensi ad cathedralem Ecclesiam Sakaniensem; venerabilis Frater 

Andreas Perraudin, ab Ecclesia titulo Cataquensi ad metropolitanam Ecclesiam  

Kabgayensem; venerabilis Frater Aloisius Bigirumwami, ab Ecclesia titulo Garrianensi ad 

cathedralem Ecclesiam  Nyundoënsem; venerabilis Frater Antonius Grauls, ab Ecclesia titulo 

Madensi ad metropolitanam Ecclesiam  Kitegaënsem; venerabilis Frater Iosephus Martin, ab 

Ecclesia titulo Olivensi ad cathedralem Ecclesiam  Ngoziensem; venerabilis Frater Michaël 

Ntuyahaga, ab Ecclesia titulo Alabandensi ad cathedralem Ecclesiam  Usumburaënsem. Sedi 

vero Gomaënsi, quae in praesens vacat, er alias sub plumbo Litteras providebimus. 

 Sedibus metropolianis, item episcopalibus earumque Antistitibus iura omnia facimus 

et privilegia, quae sunt uniuscuiusque gradui et dignitati congruentia, iustis nempe impositis 
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oneribus. Inter vero Metropolitarum privilegia hoc annumerare placet: posse eos et crucem 

ante se ferre intra provinciae fines, et pallio uti, dummodo in publico Consistorio illud rite 

impetraverint. 

 In novis dioecesibus, sive cathedralibus sive metropolitanis, Canonicorum Collegium 

condatur. Quod si, ob locorum rerumque adiuncta, in praesens fieri nequeat, consultores 

dioecesani ad norman iuris  interea renuntientur, qui a suo munere cessabunt Canonicis 

constitutis. Item Seminarium saltem elementarium struatur, ad Ecclesiae normas, alumnis 

educandis ut sacerdotii partes suscipiant. 

 Mensa episcopalis, quae dicitur, efficietur: bonis quae Vicariatus Apostolici 

possidebant, Curiae proventibus, liberis populi collationibus atque  pecunia, quam S. 

Congregatio Fidei Propagandae mittere solet. Regimen, administratio Ecclesiae, iura cleri et 

populi, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi Iure Canonico 

temperentur. 

 Quod reliqum est decernimus ut omnia quae mandavimus exsequenda curet qui 

Apostolicae Delegationi in Congo Belgico et Ruanda Urundi nunc praeest, vel quem ipse 

delegaverit, dummodo ecclesiastica dignitae ornatum. Qui vero negotium perfecerit onus 

habebit et effectae rerum mutationis documenta exarandi et eorum fide digna exempla ad S. 

Congregationem de Propaganda Fide quam primum mittendi. 

 Has vero Litteras nunc et in  posterum efficaces esse et fore volumus; ita quidem ut 

quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam 

obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus 

irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel 

scindere vel corrumpere liceat, quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitae constituti 

simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae 

hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel 

quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure  statutas, qui Summorum 

Pontificum iussa non fecerint. 

 Datum Roma, apud S. Petrum, die decimo mensis Novembris, anno Domini millesimo 
nongentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus  Nostri secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO    PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 
S. R  E. Cancellarius      S. C. de Prop. Fide Praefectus 
Hamletus  Tondini                                                    Bernardus De Felicis, Proton.Apost. 
Apostolicam Cancellariam Regens                                                      Albertus Serafini, Proton. Apost.  
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TRADUCTION 

Bulle Cum parvulum du 10 novembre 1959 sur la constitution de la Hiérarchie 
ecclésiastique au Congo Belge et Rwanda-Urundi351 

 Puisque la petite graine de moutarde, c’est-à-dire la foi et la proclamation évangélique, 

dans le Congo Belge et le Rwanda-Urundi, Dieu Tout-puissant le permettant, a grandi en un 

arbre déjà largement déployé soit grâce à la sagesse, la prudence, la constance des prélats 

sacrés, soit grâce à l’activité et au travail du clergé étranger et autochtone, et puisque pour le 

moment grand est l’espoir que dans l’avenir des fruits plus nombreux surviendront à la foi